



ESTADO DE GOIÁS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

DECRETO Nº 172/2019

**ANEXO I**  
**(Relatório de Vencedores por Item)**

Empresa **RM HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 25.029.414/0001-74, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Qtd	Un	Preço Unitário	Preço Total
05	Aparelho de pressão digital de pulso	INCOTERM	05	Un	R\$ 86,18	R\$ 430,90
11	Fio Nylon 5-0 c/agulha 2,5cm monofilamento preto cx. c/24 env.Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE ou ETHICON)	SHALON	05	Cx	R\$ 30,00	R\$ 150,00
42	Água destilada 10ml cx c/ 200 ampolas plásticas s/ pvc	EQUIPLEX	50	Cx	R\$ 28,49	R\$ 1.424,50
54	Escova ginecologica + espatula conjugada e esteril	VAGISPEC	150	Un	R\$ 0,29	R\$ 43,50
<b>TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 2.048,90</b>

Empresa **MED FORT**, inscrita no CNPJ sob o nº12.407.590/0001-50, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Qtd	Un	Preço Unitário	Preço Total
31	Gorro Descartável com Elástico.	AB	40	Cx	R\$ 4,91	R\$ 196,40



ESTADO DE GOIÁS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Embalagem c/100 unidades.	DESC				
<b>TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 196,40</b>					

Empresa **CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.847.837/0001-10, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Qtd	Un	Preço Unitário	Preço Total
01	Oxímetro de dedo adulto, Especificações, resolução 96*64, SpO2 Faixa de medição: 35 ~ 99%, Resolução: ± 1%, Precisão: ± 1% (90% ~ 99%), não especificadas (<70%), Faixa de medição de pulso taxa: Máximo:100 ~ 250 bpm, Minimo: 15-95 bpm, Precisão: ± 1bpm ou ± 1% , Potência de 1,5 V (tamanho AAA), 2 Pilhas alcalina, Tensão de alimentação: 2,6 ~ 3.6V, De trabalho atual = 30mA, Resistência a interferência contra desvio de luz ambiente entre SpO2 na natureza condição de iluminação interior e na sala escura é menor do que ± 1%, Peso 65 gramas (Com baterias)	G TECH	02	Un	R\$ 90,09	R\$ 180,18
04	Álcool 70% 1000ml c/12.	ITAJA	50	Cx	R\$ 41,02	R\$ 2.051,00
06	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado.	DESCAR PACK	70	Un	R\$ 2,95	R\$ 206,50
07	Cateter intravenoso periferico 22G x 50 mm,com dispositivo de	POLYME	500	Un	R\$ 1,73	R\$ 865,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	proteção, composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente, agulha eletripolida com ponta em "V" e bisel trifacetado, sistema de segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.	D				
08	Cateter Nasal Tipo Óculos Adulto p/ Oxigênio	BIOBAS E	500	Un	R\$ 0,77	R\$ 385,00
09	Fio Nylon 3-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto, cx. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	05	Cx	R\$ 28,60	R\$ 143,00
10	Fio Nylon 4-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto cx. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	05	Cx	R\$ 28,60	R\$ 143,00
12	Fio Nylon 6-0 c/agulha 2,5cm monofilamento preto cx. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	03	Cx	R\$ 30,24	R\$ 90,72
13	Gel p/ Ultrassom Condutor Incolor ,Tens,Fes,Correntes eletrocardiograma-Galao 5 litros	REYME R	05	Gl	R\$ 21,66	R\$ 108,30
14	Iodopovidona (pvpi) (TÓPICO) solução aquosa a 10% com 1% em iodo ativo frasco âmbar 1000 ml. (materiais registrados como medicamento)	RIOQUI MICA	20	Fr	R\$ 19,40	R\$ 388,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	notificado na ANVISA) Materiais a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado como antisséptico para curativos em geral. Deve atender o disposto na RDC 17/10 e RDC 199/06. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação- CBPF por linha de produção, bem como prospecto do materiais.					
15	Espéculo Vag. Lubrificado M estéril melhor qualidade. Tipo Colin (apresentar prospecto ou amostra).	CRALPL AST	250	Un	R\$ 0,96	R\$ 240,00
17	Luvas cirúrgica 7.0 confeccionada em látex natural , esterilizada flexibilidade, resistência e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	DESCAR PACK	300	PA R	R\$ 0,90	R\$ 270,00
18	Luvas cirúrgica 7.5 confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistência e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade,	DESCAR PACK	450	PA R	R\$ 0,90	R\$ 405,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	punho reforçado na borda.						
19	Luvas cirúrgica 8.0 confeccionada em látex natural , esterilizada flexibilidade, resistência e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	DESCAR PACK	200	PA R	R\$ 0,90	R\$ 180,00	
20	Luvas p/ procedimento tam G c/ 100 unid , confeccionada em látex natural , esterilizada flexibilidade, resistência e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	LEMGR UBER	20	Cx	R\$ 16,45	R\$ 329,00	
21	Luvas p/ procedimento tam M c/ 100 unid, confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	LEMGR UBER	100	Cx	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00	
22	Luvas p/ procedimento tam P c/ 100 unid, confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	LEMGR UBER	100	Cx	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00	
23	Luvas p/ procedimento tam PP c/ 100unid,confeccionada em latex natural ,esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade táctil adequadas a sua finalidade,	LEMGR UBER	20	Cx	R\$ 16,45	R\$ 329,00	



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	punho reforçado na borda.					
24	Papel Crepado para esterilização 60cm x 60cm verde com 100	HOSPFL EX	10	Cx	R\$ 41,09	R\$ 410,90
25	Scalp nº 21 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	TOPME D	10	Cx	R\$ 40,00	R\$ 400,00
26	Scalp nº 23 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	TOPME D	10	Cx	R\$ 40,00	R\$ 400,00
27	Seringa 10ml c/ agulha 25x7	DESCAR PACK	25.000	Un	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00
28	Sonda nasoenteral n 12	SOLUM ED	10	Un	R\$ 8,90	R\$ 89,00
29	Sonda uretral nº 12 de alívio, c/ 10 unidades, estéril	BIOBAS E	400	Un	R\$ 0,49	R\$ 196,00
30	Umificador p/ Oxigênio e Ar	UNITEC	20	Un	R\$ 18,31	R\$ 366,20
32	Tubo látex amarelo nº 200 c/15m	GOIAS LATEX	02	Pc	R\$ 16,00	R\$ 32,00
33	Carvão Ativo P. A (em pó) 250gr	NEON	01	Fr	R\$ 19,59	R\$ 19,59
34	Equipo de soro macrogotas com penetrador trifacetado com entrada de ar com filtro de 0,22 micras, com filtro de partículas de 15 micras, adaptação segura para as ampolas plásticas e frascos, câmara flexível cristal, tubo em PVC cristal, atóxico, comprimento mínimo de 1,50m, pinça rolete de alta precisão para	DESCAR PACK	3.000	Un	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	controle do fluxo, injetor lateral com dispositivo valvulado para administração de soluções que dispense o uso de agulhas, compatível com conexões luer lock e luer slip, conector distal luer lock rotativo e reversível, com tampa protetora e filtro que permita a realização do primming sem a retirada da tampa, estéril, descartável. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, contendo dados de identificação, procedência, lote, fabricação e validade. Deverá ser apresentado o Certificado que comprove o cumprimento a NBR ISO 8536-4.					
35	Seringa de 20ml c/ agulha 25x7	DESCAR PACK	5.000	Un	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
36	Sonda Endotraqueal nº 7.0 com balão	TOPME D	10	Un	R\$ 3,75	R\$ 37,50
37	Sonda Endotraqueal nº 7.5 com balão	TOPME D	10	Un	R\$ 3,75	R\$ 37,50
38	Sonda Endotraqueal nº 8.0 com balão	TOPME D	10	Un	R\$ 3,75	R\$ 37,50
39	Sonda Folley nº 14	TOPME D	05	Cx	R\$ 26,25	R\$ 131,25
41	Sonda uretral nº 16 de alívio, c/ 10 unidades, estéril	BIOBAS E	200	Un	R\$ 0,52	R\$ 104,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

44	Coletor de urina tipo saco com cordao 2000ml descartavel. Embalagem com 100 unidades	MAXICO R	10	Pc	R\$ 30,08	R\$ 300,80
45	Compressa Cirúrgica de Campo Operatório 45cmx50cm, gramatura 30g. Confeccionado em 100% algodão, tecido com 4 camadas entrelaçadas, evitando que uma deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cardaço duplo em forma de alça, não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	BIOTEX TIL	10	Pc	R\$ 43,75	R\$ 437,50
46	Esparadrapo impermeável 10mX4,5 cmm	PROCIT EX	150	Un	R\$ 1,60	R\$ 240,00
47	Esparadrapo micropore 25mmX10m	MAXICO R	100	Un	R\$ 1,73	R\$ 173,00
49	Espéculo Vag. Lubrificado P estéril melhor qualidade. Tipo Colin	CRALPL AST	100	Un	R\$ 0,93	R\$ 93,00
50	Fita Adesiva Hospitalar 16mm x 50m, Fina Simples - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para	CIEX	150	Un	R\$ 2,13	R\$ 319,50





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	análise técnica no ato do pregão).					
51	Fita adesiva p/ autoclave.	CIEX	150	Un	R\$ 2,55	R\$ 382,50
52	Filtro solar não comedogenico FPS 60 fr 120 ml oil free	NUTRIE X	100	Un	R\$ 8,96	R\$ 896,00
53	Compressa de Gaze Não Estéril 7,5x7,5cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. São alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes opticos.	ULTRA COTTO N  (pct c/500)	250	Pc	R\$ 12,79	R\$ 3.197,50
55	Máscara Cirúrgica Descartável Tripla c/ Elástico c/ 50 unid	DESCAR PACK	100	Cx	R\$ 4,74	R\$ 474,00
57	Algodão Ortopédico 20cm com 12	POLAR FIX	20	Pc	R\$ 8,45	R\$ 169,00
58	Sonda Nasogástrica longa nº 16 c/10 unidades	BIOBAS E	50	Un	R\$ 0,61	R\$ 30,50
60	Scalp nº 27 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	TOPME D	03	Cx	R\$ 40,00	R\$ 120,00
61	Sonda Nasogástrica longa nº 12 c/10 unidades	BIOBAS E	50	Un	R\$ 5,60	R\$ 280,00
62	Fio Catgut Cromado 3-0 c/ agulha 3cm cilíndrica cx. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU	SHALON	01	Cx	R\$ 74,44	R\$ 74,44



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	ETHICON						
63	Atadura gessada 10cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente.	ORTOFE N	05	Cx	R\$ 26,26	R\$ 131,30	
65	Máscara p/ Nebulização Adulto . Marcas referenciaisNS ou melhor qualidade	DARU	20	KT	R\$ 4,83	R\$ 96,60	
66	Equipo para infusao Enteral. Equipo gravitacional para dieta enteral de uso único (descartável), estéril, atóxico, apirogênico, comprimento aproximado de 1,80m, constituido por ponta perfurocortante trifacetada tipo universal, com entrada de ar com filtro, câmara gotejadora flexivel magrogotas, tubo em pvc azul, pinça corta fluxo (tipo rolete) e conector escalonado, com capas protetoras nas extremidades,	BIOBAS E	70	Un	R\$ 0,77	R\$ 53,90	



ESTADO DE GOIÁS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	utilizado para infusão de nutrição em via enteral.					
67	Cateter intravenoso periferico 24G x 50 mm,com dispositivo de proteção,composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente, agulha eletripolida com ponta em "V" e bisel trifacetado, sistema de segurança ergonomico, alerta indicadora da posicao do bisel e camara de refluxo transparente com filtro poroso.	POLYME D	500	Un	R\$ 1,60	R\$ 800,00
68	Filme para RX 30x40 cm Cx C/ 100 folhas	FUJI FILM	05	Cx	R\$ 218,12	R\$ 1.090,60
69	FraldaGeriatrica descartável para uso adulto com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de Gel e como substrativo papel absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de umidade. Tamanho G pacote c/ 8	DESCAR PACK	15	Pc	R\$ 6,97	R\$ 104,55
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 33.889,83</b>	

Empresa **INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.889.035/0001-02, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Qtd	Un	Preço Unitário	Preço Total
03	Loção Hidratante Acidos	NUTRIEX	100	VD	R\$ 3,60	R\$ 360,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	Graxos 200 ml com borrifador					
16	Lençol de papel Hospitalar de 70cmx50mt picotado branco	VIVA BOX	20	RL	R\$ 6,57	R\$ 131,40
<b>TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 491,40</b>

Empresa **CMC PRODUTOS HOSPITALARES**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.470.384/0001-58, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Qtd	Un	Preço Unitário	Preço Total
02	Lanceta estéril, em aço inoxidável, 28g/ 0.4m, para uso em lancetador com ajuste do nível de profundidade de no mínimo 11 níveis de 0,8 a 2,3mm, com lâmina perfurocortante retrátil e indicador de disparo para uso em recém-nascidos, crianças, adultos e idosos. Caixa com 100 unidades.	G TECH	100	Cx	R\$ 6,41	R\$ 641,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 641,00</b>

Empresa **SUPERMÉDICA DISTRIBUIÇÃO HOSPITALAR**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.065.614/0001-38, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Qtd	Un	Preço Unitário	Preço Total
40	Sonda Folley nº 18	TOP MED	20	Cx	R\$ 24,80	R\$ 496,00
43	Água destilada 500 ml s/ pvc, caixa contendo 24	SAMTEC	05	Cx	R\$ 65,60	R\$ 328,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	frascos.					
56	fixador para processadora para 38 lt	DPC	02	GL	R\$ 112,17	R\$ 224,34
59	Cateter intravenoso periferico 20G x 50 mm,com dispositivo de proteção,composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente;agulha eletripolida com ponta em "V" e bisel trifacetado;sistema de segurança ergonomico, alerta indicadora da posicao do bisel e camara de refluxo transparente com filtro poroso.	DESCARPAC	500	Un	R\$ 0,65	R\$ 325,00
64	Atadura gessada 20cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente.	POLARFIX	05	Cx	R\$ 66,92	R\$ 334,60
<b>TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 1.707,94</b>	



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Sendo o valor total da Dispensa de **R\$ 38.975,47 (Trinta e oito mil novecentos e setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos).**

Gabinete do Prefeito, em Piracanjuba, 28 de agosto de 2019

**JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal